PAGE
3

РЕШЕНИЕ

Азнакаевского районного Совета Республики Татарстан
г. Азнакаево                                        №5-2                                     от 11 ноября 2010г.
О внесении изменений и дополнений в Положение
«О бюджетном процессе в Азнакаевском муниципальном
районе», утвержденное решением Азнакаевского

районного Совета Республики Татарстан от 22 сентября
2008 г. № 203-28 (с учетом изменений внесенных
решениями от 25 декабря 2008г. №231-33, от 23 июля
2009г. №289-39, от 11 декабря 2009г. №306-42)
В связи с внесением изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и Бюджетный кодекс Республики Татарстан, в соответствии с Федеральным законом от 8 мая 2010г. №83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения муниципальных учреждений», руководствуясь статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Азнакаевский районный Совет решил:

Статья 1.
1. Внести в Положение «О бюджетном процессе в Азнакаевском муниципальном районе», утвержденное решением Азнакаевского районного Совета от 22 сентября 2008г. №203-28 (с учетом изменений внесенных решениями Азнакаевского районного Совета РТ от 25 декабря 2008г. №231-33, от 23 июля 2009г. №289-39, от 11 декабря 2009г. №306-42) следующие изменения и дополнения:

1.1. абзац 9 пункта 6 статьи 9 изложить в следующей редакции:
«- определяет порядок утверждения бюджетных смет подведомственных получателей бюджетных средств, являющихся казенными учреждениями;»;
1.2. в статье 22:
а) абзац 11 исключить;
б) абзацы 12 и 13 считать соответственно абзацами 11 и 12;
в) дополнить абзацами 13 и 14 следующего содержания:

« - проект программы муниципальных внешних заимствований на очередной финансовый год и плановый период;
- расчетами по статьям классификации доходов бюджетов и источников финансирования дефицита бюджета на очередной финансовый год и плановый период;»;
г) абзац 14 считать соответственно абзацем 15;
1.3. в пункте 3 статьи 24 слова «недельный срок» заменить словами «двухнедельный срок»;

1.4. в статье 32:

а) абзац 2 изложить в следующей редакции:

" Субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, в том числе их остатки, не использованные на начало текущего финансового года, фактически полученные при исполнении бюджета сверх утвержденных решением о бюджете доходов, направляются на увеличение расходов бюджета соответственно целям предоставления субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, с внесением изменений в сводную бюджетную роспись без внесения изменений в решение о бюджете на текущий финансовый год и плановый период.";

б) дополнить абзацами 3, 4 следующего содержания:
« В случае необходимости направить дополнительные доходы на цели, отличные от указанных в абзаце 1 настоящей статьи, финансирование расходов бюджета района сверх ассигнований, утвержденных решением о бюджете района, осуществляется после внесения изменений и дополнений в решение о бюджете района.

Проект решения о внесении изменений в решение о бюджете района в связи с получением дополнительных доходов вносится Исполнительным комитетом района в Совет района.».

1.5. в пункте 3 статьи 35 слова "на основании" заменить словами "с учетом".
Статья 2
Установить, что:
1) с 1 января 2011 года финансовое обеспечение деятельности бюджетных учреждений Азнакаевского муниципального района осуществляется путем предоставления субсидий в соответствии с пунктом 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации (в редакции Федерального закона от 8 мая 2010 года N 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных и муниципальных учреждений»).
2) с 1 января 2012 года доходы, полученные казенными учреждениями Азнакаевского муниципального района от платных услуг и иной приносящей доход деятельности, зачисляются в бюджет Азнакаевского муниципального района.
До 1 января 2012 года казенное учреждение Азнакаевского муниципального района вправе использовать на обеспечение своей деятельности полученные им доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности Азнакаевского муниципального района и переданного в оперативное управление указанному учреждению, и средства от оказания платных услуг, безвозмездные поступления от физических и юридических лиц, в том числе добровольные пожертвования, средства от иной приносящей доходы деятельности на основании документа (генерального разрешения) главного распорядителя средств бюджета Азнакаевского муниципального района
Статья 3

1. Настоящее решение вступает в силу после его размещения на официальном сайте Азнакаевского муниципального района в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по веб-адресу: http://aznakayevo.tatar.ru. и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2010 года, за исключением подпункта 1.1. пункта 1 статьи 1, статьи 2 настоящего решения.

2. Подпункт 1.1. пункта 1 статьи 1, статья 2 настоящего решения вступают в силу с 01 января 2011 года.

Председатель                                                                                                  Р.Ф. Галиев